
RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 
 

 

A.​ Identitas Matakuliah 

1.​ Jurusan​ ​ : .............................................................................. 

2.​ Matakliah​ ​ : .............................................................................. 

3.​ Kode ​​ ​ :.............................................................................. 

4.​ Semester ​ ​ :.............................................................................. 

5.​ Bobot SKS​ ​ :.............................................................................. 

6.​ Dosen​ ​ : .............................................................................. 

 

B.​ Unsur-unsur RPS 

Capaian Pembelajaran Lulus (Kompetensi Standar) 

.......................................................................................................................................................................................... 



..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................... 

 

Kemampuan akhir 
tiap tahap 
pembelajaran (KD) 

Bahan 
kajian 

(materi) 

Metode 
Pembelajara

n 

Alokasi 
Waktu 

Deskrips
i Tugas 

Kriteria 
Penilaian 

Indikator Bobot 
penilaian 

Referensi 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

Dst          

 

Penyusun  Ketua Jurusan  Dekan 



                                 
 
 
 
 

Dr. Widhiya Ninsiana., M.Hum 
NIP. 197209232000032002 

 

 



Catatan: 

1.​ Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kelembagaan 

Siti Zulaikha, S.Ag, MH 
NIP. 197206111998032001 
 

2.​ Ketua Jurusan S1 Perbankan Syariah (S1-PBS) 

Zumaroh, M.E.Sy. 
NIP. 19790422 200604 2 002 
 
 

3.​ Ketua Jurusan D3 Perbankan Syariah (D3-PBS) 

Zumaroh, M.E.Sy. 
NIP. 19790422 200604 2 002 
 

4.​ Ketua Jurusan Ekonomi Syariah (ESy) 

Rina El Maza, S.H.I., M.S.I 

NIP. 19840123 200912 2 005 


